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Dienstag, 26. Juli 2016

in den Geschéaftsraumen von KPMG
GanghoferstraRe 29

80339 Minchen

(I8 Hfe: SteUerthe:

10.00 Uhr
10.15 Uhr

11.00 Uhr

11.45 Uhr
12.45 Uhr

13.30 Uhr

14.15 Uhr
14.45 Uhr

15.30 Uhr

Programm#*
BegrifRung

Ertragsteuern

— Aktuelles aus dem Bilanzsteuer- und
Gewerbesteuerrecht

— Forschungsférderung in der EU
(insbesondere Patent Boxes)

— Einfluss von BEPS auf die Pharmaindustrie,
insbesondere im Bereich der
Betriebsstattenbesteuerung

Verrechnungspreise

— aktuelle Entwicklungen im Bereich der
internationalen Verrechnungspreise und
Auswirkungen auf die Pharmaindustrie

— Aktuelles aus Betriebsprifungen
Mittagspause

Lohnsteuer

erste Tatigkeitsstatte und
Firmenwagenversteuerung

Betriebsveranstaltungen

Tagungen/Veranstaltungen/Events/
Incentives

Prafungsschwerpunkte der
Lohnsteuer-AuRenprifung

Umsatzsteuer

— Herstellerrabatte

— Lohnveredelung

— Vertriebskosten aufgrund von Messen
oder Ahnliches

Pause

Zoll

— Auswirkungen auf die Pharmabranche
durch den neuen EU-Unionszollkodex

— Einsparungsmaglichkeiten durch besondere
Zollverfahren

Ende der Veranstaltung

Veranstaltungsinhalt

Heutzutage mussen sich Unternehmen im pharmazeuti-
schen Bereich mit vielen verschiedenen Steuerthemen
befassen. Die aktuelle Rechtsprechung hat darauf einen
erheblichen Einfluss.

Wie wirkt sich die Entwicklung der internationalen Verrech-
nungspreise auf die Pharmabranche aus? Was bedeutet der
neue Unionszollkodex fir meine Unternehmenspraxis? \Was
muss ich bei Herstellerrabatten beachten? Wir geben im
Rahmen der Veranstaltung einen Uberblick tiber relevante
Fragen aus unterschiedlichen Steuergebieten. Nutzen Sie
diese Chance, um sich mit anderen Kollegen vom Fach
auszutauschen.

*Anderungen vorbehalten




